
  

1 
 

                                                                                                                                                                       

Urząd  Gminy w Dźwierzutach 
                                                    ul. Niepodległości 6, 12-120 Dźwierzuty 

                                                                  tel. 89 621 12 32 / fax 89 621 12 33 

                                                                www.gminadzwierzuty.pl   

 
Znak sprawy:RO-ZP.271.12.2021                              Dźwierzuty, dnia 09.11.2021 r.                       
 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

bez negocjacji pn. „Wykonanie dokumentacji technicznych przebudowy dróg gminnych na 
terenie Gminy Dźwierzuty z podziałem na 9 części.” 

 

Wyjaśnienia nr 1 

treści specyfikacji warunków zamówienia 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 w związku z art. 284 ust. 1 
ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r,  poz. 1129 ze zm., 

dalej Ustawa), Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści specyfikacji 
warunków zamówienia (dalej SWZ). 

 
W związku z powyższym, na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 Ustawy Zamawiający przekazuje treść 

zapytań oraz udziela następujących wyjaśnień treści SWZ: 

 

Pytanie 1: 

Prosimy o zmianę zapisów paragrafu 9 ust. 1 pkt. 1) oraz 2) Umowy tj. wartości kary za każdy dzień na 
0,5%. 
 
Odpowiedź 1: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kary umownej przewidzianej w § 9 ust. 1 pkt 1 
oraz 2 załącznika nr 6 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy). 

 

Pytanie 2: 
Prosimy o zmianę zapisów paragrafu 9 ust. 1 pkt. 5) oraz 6) Umowy tj. wartości kary za każdy dzień 

na 0,5%. 
 

Odpowiedź 2: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kary umownej przewidzianej w § 9 ust. 1 pkt 5 

oraz 6 załącznika nr 6 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy). 

 
Pytanie 3: 

Prosimy o zmianę zapisów paragrafu 9 ust. 1 pkt. 3) oraz 4) Umowy tj. wartości kary na 10%. 
 

Odpowiedź 3: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kary umownej przewidzianej w § 9 ust. 1 pkt 3 
oraz 4 załącznika nr 6 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy). 

 
Pytanie 4: 

Prosimy o zmianę terminu wykonania zmówienia z 6 na 9 miesięcy z uwagi na fakt, iż zamówienie 
obejmuje wykonanie dokumentację wielobranżowej wraz z uzyskaniem decyzji pozwolenia na 
budowę. 
 



  

2 
 

Odpowiedź 4: 

Zamawiajacy nie wyraża zgody na zmianę terminu wykonania zamówienia z 6 na 9 miesięcy. Zakres 

projektu oraz parametry projektowanych dróg, a także długość odcinków poszczególnych dróg, 
stanowiących odrębne części zamówienia jednoznacznie wskazują że nie wszystkie dokumentacje 

będą wymagały pozwolenia na budowę a jedynie zgłoszenia zamiaru wykonania robót budowlanych. 
Ponadto zgodnie z § 12 (Zmiany Umowy) ust. 1 pkt 8 Zamawiający dopuszcza możliwość 

wprowadzenia zmian terminów realizacji Przedmiotu Umowy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, 

w szczególności: 
a) jeżeli będą następstwem: 

 zmiany przepisów prawnych istotnych dla realizacji Przedmiotu Umowy, 

 wystąpienia niezgodności pomiędzy częścią opisową a kartograficzną ewidencji gruntów w 

obszarze, którego dotyczy projektowana inwestycja, 
 polecenia przez Zamawiającego dokonania zmian w uzgodnionych wcześniej rozwiązaniach 

projektowych, 

 warunków atmosferycznych, które nie pozwoliły na sporządzenie materiałów 

przedprojektowych (np. inwentaryzacji, mapy, pomiarów, ugięć sprężystych nawierzchni, 
opracowań geodezyjnych, geologicznych i geotechnicznych, itp.), 

 działań lub zaniechań Zamawiającego, 

b) jeżeli będą następstwem działań organów administracji państwowej lub samorządowej lub innych 

podmiotów: 
 przekroczenie zakreślonych przez prawo terminów wydawania przez organy administracji 

decyzji, uzgodnień, pozwoleń, opinii, zezwoleń, itp., 

 odmowy wydania przez organy administracji wymaganych decyzji, pozwoleń, zezwoleń, opinii, 

uzgodnień, itp., 
 długotrwałego uzyskiwania uzgodnień, opinii, zezwoleń, decyzji itp., 

 konieczność wprowadzenia dodatkowych opracowań lub rozszerzenie zakresu, uzyskania 

dodatkowych decyzji, uzgodnień, opinii, zezwoleń itp. W celu prawidłowej realizacji 

Przedmiotu Umowy. 
 

Pytanie 5: 

W nawiązaniu do zapisu pkt. 8.1 SWZ oraz zał. 8 (wykaz osób) prosimy o potwierdzenie, że osoby 
skierowane do realizacji zamówienia powinny posiadać uprawnienia budowlane do projektowania w 
specjalności inżynieryjnej drogowej bez ograniczeń, dla każdej części zamówienia. 
 

Odpowiedź 5: 

1.1. Zamawiajacy informuje, że godnie z pkt 8.1 SWZ oraz treścią załącznika nr 8 do SWZ 
zamawiający określił warunek udziału w postępowaniu dotyczący zdolności technicznej lub 

zawodowej w zakresie osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia 
odpowiednio dla każdej części zamówienia.  Wykonawca spełni powyższy warunek, jeżeli skieruje do 

realizacji odpowiednio dla każdej części zamówienia następujące osoby, legitymujące się 
uprawnieniami, niezbędnymi do wykonania danej części zamówienia: 

Część 1 zamówienia  

co najmniej jedną osobę posiadającą uprawnienia budowlane 

do projektowania w specjalności inżynieryjnej drogowej w ograniczonym 
zakresie 

Część 2 zamówienia  

co najmniej jedną osobę posiadającą uprawnienia budowlane 

do projektowania w specjalności inżynieryjnej drogowej w ograniczonym 
zakresie 

Część 3 zamówienia  

co najmniej jedną osobę posiadającą uprawnienia budowlane 

do projektowania w specjalności inżynieryjnej drogowej w ograniczonym 
zakresie 

Część 4 zamówienia  
co najmniej jedną osobę posiadającą uprawnienia budowlane 

do projektowania w specjalności inżynieryjnej drogowej bez ograniczeń 

Część 5 zamówienia  

co najmniej jedną osobę posiadającą uprawnienia budowlane 

do projektowania w specjalności inżynieryjnej drogowej w ograniczonym 
zakresie 

Część 6 zamówienia  
co najmniej jedną osobę posiadającą uprawnienia budowlane 

do projektowania w specjalności inżynieryjnej drogowej bez ograniczeń 



  

3 
 

Część 7 zamówienia  
co najmniej jedną osobę posiadającą uprawnienia budowlane 
do projektowania w specjalności inżynieryjnej drogowej w ograniczonym 

zakresie 

Część 8 zamówienia  
co najmniej jedną osobę posiadającą uprawnienia budowlane 
do projektowania w specjalności inżynieryjnej drogowej w ograniczonym 

zakresie 

Część 9 zamówienia  

co najmniej jedną osobę posiadającą uprawnienia budowlane 

do projektowania w specjalności inżynieryjnej drogowej w ograniczonym 

zakresie 

  

W związku z powyższym, osoby skierowane do realizacji zamówienia dla części 4 i 6 powinny 
posiadać uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności inżynieryjnej drogowej bez 
ograniczeń, natomiast osoby skierowane do realizacji zamówienia dla pozostałych części zamówienia  
powinny posiadać co najmniej uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności inżynieryjnej 
drogowej w ograniczonym zakresie. 

Terminy składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie. 

 

W Ó J T  
Marianna Bogusława Szydlik 

/podpisano elektronicznie/ 
 
 
 
Otrzymują: 

1. Strona internetowa prowadzonego postępowania, 
2. a/a. 


		2021-11-09T13:52:36+0100




